
Opublikowany na (https://turystyka.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Workshop w Greifswaldzie

Strona

Workshop w Greifswaldzie
17 lut 2012 12:39
.

Ważnymi decyzjami oraz nowymi postanowieniami zakończyły się kolejne warsztaty projektu „Rewitalizacja Europejskiego
Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku - Pomorska Droga Św. Jakuba" (RECReate). Tym razem partnerzy
projektu, w tym przedstawiciele Województwa Zachodniopomorskiego oraz Fundacji „Szczecińska” spotkali się w niemieckim
Greifswaldzie. Spotkanie mające miejsce w dniach 14 – 16 lutego br. było kolejną okazją do rozmów na temat działań
związanych z realizacją projektu

Już pierwsze godziny spotkania były bardzo intensywne i bogate w nową wymianę pomysłów i wiedzy. Podczas pierwszej części
uczestnicy mieli okazję poznania doświadczeń w budowaniu szlaków kulturowych (w tym oczywiście św. Jakuba) w Skandynawii
oraz Niemczech. Prezentacje na ten temat przedstawił p. Fred Hasselbach z Niemieckiego Stowarzyszenia Dróg św. Jakuba.

W kolejnej części wszyscy partnerzy zaprezentowali swoje dotychczasowe działania. Była to również okazja do odpowiedzi na
pytania, a także wymianę wiedzy i doświadczeń. Spotkanie grupy sterującej w głównej mierze poświęcone było działaniom
promocyjnym. Ustalono, iż wraz z rozwojem szlaku muszą one stać się coraz bardziej intensywne. Uczestnicy jednogłośnie uznali
promocję Pomorskiej Drogi św. Jakuba za bardzo istotny element realizacji projektu. Debatowano nad narzędziami, które
powinny zostać wykorzystane. Wspólne rozważano m.in. kilka propozycji międzynarodowych imprez targowych. Dużo uwagi
poświecono również kwestii powstania przewodnika dla turystów przemierzających szlak. W uwagi na dużą istotę tej publikacji
ustalono, iż konieczne będzie powołanie zespołu redakcyjnego, który zajmował się będzie przygotowaniem tego wydawnictwa.

Drugi dzień stanowił element poznawczy funkcjonowania szlaku na terenie miasta Stralsund. Ten obfitujący w nowe
doświadczenia dzień był okazją do poznania kultury i uroków miasta, które w 2002 roku zostało wpisane na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO. Była to jednak przede wszystkim możliwość poznania funkcjonowania Drogi św. Jakuba na tym terenie.

Ostatni dzień również obfitował w burzliwe dyskusję oraz wymianę poglądów. Była to kontynuacja spotkania grupy roboczej,
podczas której uczestnicy rozmawiali o działaniach promocyjnych w projekcie.

Warsztaty partnerów projektu bez wątpienia zakończyły się sukcesem. Kolejny raz pokazały jak ważne jest podjęcie
bezpośrednich rozmów pomiędzy realizatorami projektu, a także wymiana poglądów i wiedzy pomiędzy nimi. W wyniku tego z
pewnością zostaną podjęte nowe inicjatywy mające znaczący wpływ na rozwój Pomorskiej drogi św. Jakuba.
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